
Determinazione n. 168 del 26 novembre 2021 
 
 
Oggetto:  Affidamento alla Ditta Anticimex S.r.l. di Milano della fornitura del servizio di disinfestazione igienico–sanitario per 

l’anno 2022. 
 

IL DIRETTORE 
  
 Richiamata la determinazione n. 204 del 09.12.2020 con cui è stato affidato alla Ditta Anticimex S.r.l. di Milano il 
servizio di derattizzazione ad della Rosa dei Venti A.p.s.p., servizio rinnovato alla medesima azienda anche per l’anno 2021. 
 Considerato che il servizio prestato dalla Ditta Anticimex S.r.l. si è rilevato efficace. 
 Ritenuto opportuno rinnovare il servizio in parola anche per l’anno 2022 per evitare il ritorno e la proliferazione dei 
roditori con conseguenti problemi di igiene, e visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Anticimex S.r.l. agli atti prot. n. 
2270 del 26.11.2021, che propone il rinnovo annuale ad € 868,32 + IVA 22% (1.059,35 IVA inclusa) che prevede fra il resto il 
posizionamento di 40 erogatori collanti nelle aree sensibili della struttura e n. 8 monitoraggi annui. 
 Ritenuto il servizio valido ed efficace, e il preventivo di spesa equo e vantaggioso per l’Ente. 

Visto che la spesa complessiva di € 868,32 + IVA 22% (1.059,35 IVA inclusa) sarà imputata al bilancio 2022 in fase di 
predisposizione. 
 Preso atto che dalla documentazione esaminata è possibile procedere con il sistema della trattativa diretta con il 
soggetto o la ditta ritenuti idonei ai sensi dell’art 21 comma 4 della L.P. 19.07.1990 n. 23, nella considerazione che trattasi di 
fornitura che non eccede il limite stabilito da detta norma. 

Considerato che l’art. 1, comma 130 della L. 145 del 30.12.2018 ha stabilito che a decorrere dal 01.01.2019 la soglia 
minima per effettuare acquisti tramite mercato elettronico passa da € 1.000,00 ad € 5.000,00. 

Visto che, ai sensi dell’articolo 14 dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Rosa dei Venti” di 
Borgo Chiese, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 132 dd. 17.05.2017 tale atto rientra nelle competenze del 
Direttore d’azienda. 

Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato 
con D.P.Reg. 13/04.2006 n. 4/L successivamente modificato con D.P.Reg. 13/12.2007 n. 12/L. 
 Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina 
contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10.2006 n. 12/L. 
 Vista la L.R. 21/09.2005 n. 7 e s.m. 
 Visto il regolamento aziendale per i contratti. 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare alla Ditta Anticimex S.r.l. di Milano (MI) il posizionamento di 40 erogatori collanti nelle aree sensibili 

della struttura e n. 8 monitoraggi annui ad un prezzo complessivo di € 868,32 + IVA 22% (1.059,35 IVA inclusa), 
come previsto dall’offerta agli atti prot. n. 2270 del 26.11.2021. 

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.059,35 IVA inclusa sarà imputata al bilancio 2022 in fase di 

predisposizione. 
 

3. Di dare atto che alla liquidazione si provvederà a seguito di presentazione fattura e verifica della regolarità e 
conformità della prestazione e documentazione prodotta e verrà inserita nelle spese mensili di parte corrente. 

 
4. Di pubblicare all’albo informatico dell’A.P.S.P., ai sensi dell’art. 32 c)1 della L. n. 69/2009, la presente 

determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005 nel rispetto della L.R. 
31/07.1993 n. 13 e ss.mm. e del regolamento UE n. 679 del 2016. 

 
5. Di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determinazione esecutiva il giorno successivo 

l’ultimo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 20, comma 4 della L.R. 21/09.2005 n. 7. 
 
6. Di dare atto che la presente determinazione non è soggetta al controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 13 

della L.P. 24.07.2012 n. 15. 
 
* * * * 

 
Avverso alla presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 

 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della Legge 
6.12.1971 n° 1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


